[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.04.2023

№ 1588
	О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 21.11.2022 № 4727 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области и МО «Город Гатчина», и земельных участков, собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений Гатчинского муниципального района и на территории города Гатчина, на торгах»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 (в ред. от 06.02.2023) №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 12.07.2021 № 2484 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести следующие изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района 21.11.2022 № 4727 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области и МО «Город Гатчина», и земельных участков, собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений Гатчинского муниципального района и на территории города Гатчина, на торгах»:

1.1. пункт 1.3. изложить в следующей редакции: «Информация о местах нахождения органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, организаций, участвующих в предоставлении услуги и не являющихся многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг, графиках работы, контактных телефонах и т.д. (далее – сведения информационного характера) размещаются:

- место нахождения Комитета по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – КУИ ГМР), осуществляющего  муниципальную услугу: 188300, Ленинградская область, город Гатчина, пр-кт 25 Октября, д.21.

 График работы КУИ ГМР: понедельник, вторник, среда, четверг с 9-00 до 18-00 с перерывом с 13-00 до 13-48, пятница с 9-00 до 17-00 с перерывом с 13-00 до  13-48.

Часы приема для консультации граждан: вторник с 10-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00;

- на сайте Гатчинского муниципального района Ленинградской области: http://radm.gtn.ru;

- на сайте Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - ГБУ ЛО «МФЦ»): http://mfc47.ru;

- на Едином портале государственных услуг (далее - ЕПГУ): www.gu.lenobl.ru, www.gosuslugi.ru;

         - в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области» (далее – Реестр).

1.2. подпункт 2 пункта 2.4. изложить в следующей редакции: «в случае подачи заявления об утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение № 5 к настоящему административному регламенту) срок принятия решения об утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение № 1 к настоящему административному регламенту) либо об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение № 2 к настоящему административному регламенту) не должен 20 календарных дней (в период до 01.01.2024 указанный срок не должен превышать 14 календарных дней (10 рабочих дней)»;

1.3. в пункте 2.5. слова: «Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заменить словами: «Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»;

1.4.  пункт 2.10. дополнить подпунктом: «17) земельный участок изъят для государственных или муниципальных нужд, за исключением земельных участков, изъятых для государственных или муниципальных нужд в связи с признанием многоквартирного дома, который расположен на таком земельном участке, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

1.5.  пункт 2.10.1. дополнить подпунктом: «10.1) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда», размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования в указанных источниках.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации по финансовой политике и муниципальному контролю Носкова И.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

Л.Н. Нещадим

Аввакумов А.Н.